RETIFICAÇÃO Nº 1 DO EDITAL Nº 08/2023 – GAB/ARAQ

REGULAMENTO DO PROCESSO ELEITORAL PARA A ESCOLHA DO COORDENADOR DO

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM REDES DE COMPUTADORES DO INSTITUTO

FEDERAL CATARINENSE – CAMPUS ARAQUARI

O Presidente da Comissão instituída pela PORTARIA Nº 65 / 2023 – GAB/ARAQ, de 09 de

Março de 2023, no uso das suas atribuições legais, resolve RETIFICAR o EDITAL Nº 08/2023

– GAB/ARAQ  na forma que segue:

Art. 1º – No Art. 6º, onde se lê:

Art. 6º – As inscrições para Coordenador do Curso Superior de Tecnologia em

Redes de Computadores serão realizadas por meio de formulário contido no

ANEXO de acordo com o cronograma, devendo o candidato submeter a Ficha de

Inscrição disponível em Anexo I, que deverá estar assinado pelo candidato ou

procurador.

LEIA-SE:

Art. 6º –  As inscrições para Coordenador do Curso Superior de Tecnologia em

Redes  de Computadores  serão realizadas  por  meio de formulário  contido no

ANEXO de acordo com o cronograma, devendo o candidato submeter a Ficha de

Inscrição disponível em Anexo I, que deverá estar assinado pelo candidato ou

procurador,  e  entregue na sala da Coordenação do Curso (B7)  ou na sala da

Coordenação Adjunta (B8), para um dos membros da Comissão Eleitoral.

Art. 2º – No quadro constante no Art. 38, onde se lê:

Atividade Data

Inscrição dos candidatos 13 a 14 de março de 2022

Publicação da lista das inscrições homologadas 15 de março de 2022

Publicação da lista homologada dos votantes 15 de março de 2022

Período de campanha 16 a 21 de março de 2022

Eleição 22 de março de 2022

Divulgação dos resultados da votação 22 de março de 2022

Prazo final para recursos referentes à eleição e apuração 23 de março de 2022

Liberação dos resultados dos recursos 24 de março de 2022

Homologação dos resultados 27 de março de 2022

LEIA-SE:

Atividade Data

Inscrição dos candidatos 13 a 14 de março de 2023

Publicação da lista das inscrições homologadas 15 de março de 2023

Publicação da lista homologada dos votantes 15 de março de 2023

Período de campanha 16 a 21 de março de 2023

Eleição 22 de março de 2023

Divulgação dos resultados da votação 22 de março de 2023

Prazo final para recursos referentes à eleição e apuração 23 de março de 2023

Liberação dos resultados dos recursos 24 de março de 2023

Homologação dos resultados 27 de março de 2023

Araquari, 10 de março de 2023.

Adamô Dal Berto
Presidente da Comissão Portaria nº PORTARIA Nº 65 / 2023 – GAB/ARAQ